
  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

1 
 

Rámcová smlouva 
na dodávky osobních ochranných pracovních prostředků 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo:    Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, 130 00 
Zastoupena:   Ing. Milanem Rybkou, ředitelem Sekce provozních činností 
IČO:  1312774 
DIČ:  CZ 1312774 
Bankovní spojení:     Česká národní banka, č. účtu: 3723001/0710 
Kontaktní osoba:  Ing. Vlasta Fadrhonsová, odbor vnitřní správy,   

     tel: xxxxx, e-mail: xxxxx 
ID datové schránky: z49per3 
 
na straně jedné a dále v textu jen „objednatel“ 
 
a 
 
Název společnosti (jméno a příjmení): Protect Group a.s.   
Sídlo: Svornosti 8/985, Praha 5 – Smíchov, 150 00       
Zastoupena: Antonínem Kostkou 
IČO: 27432513 
DIČ: CZ27432513 
Bankovní spojení: xxxxx 
Údaj o zápise v OR: B 10598 vedená u Městského soudu v Praze 
Zástupce pro věcná jednání: Antonín Kostka 
tel., email: xxxxx, xxxxx  
ID datové schránky: uggfuzt 
 
 
na straně druhé a dále v textu jen „dodavatel“  
 
 
I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek dodavatele provádět na základě dílčích 

písemných objednávek objednatele dodávky osobních ochranných pracovních 

prostředků (dále jen „OOPP“). Součástí dodávky je i předání dokumentace a dokladů, 

které se ke zboží vztahují.  



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

2 
 

2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník. Zde je 

uvedena specifikace osobních ochranných pracovních prostředků a nejvýše přípustné 

ceny za jednotlivé položky.  
3. Tato smlouva vymezuje podmínky týkající se jednotlivých dílčích plnění předmětu 

smlouvy a postup při uzavírání jednotlivých objednávek. Objednávkou se rozumí 

dokument objednatele, jehož přijetím dodavatel převezme závazek realizovat jednotlivá 

dílčí plnění předmětu smlouvy dle konkrétních požadavků objednatele. 
4. Účelem této rámcové smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci 

veřejné zakázky s názvem „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků pro 
Státní pozemkový úřad“.   

5. Dodavatel je po celou dobu účinnosti rámcové smlouvy vázán svojí nabídkou ze dne 23. 
8. 2016, na jejímž základě je smlouva uzavřena. 

 
II. 
Vymezení objednávky  
 
1. Plnění poskytnuté na základě dílčí objednávky představuje dílčí plnění z rámce 

sjednaného touto smlouvou. Počet objednávek je neomezený, celková cena plnění dle 

uzavřených objednávek nesmí překročit částku 22.000.000 Kč bez DPH. Dílčími 
plněními se rozumí zajištění a poskytnutí dodávky OOPP dodavatelem objednateli na 
základě objednávky. Dílčí plnění budou vždy vymezena v písemné objednávce (zejm. 
rozsah a množství položek, termín a místo plnění). Objednávka musí být doručena 
prokazatelným způsobem, tj. písemnou formou (datová schránka, e-mail, pošta). 
V případě doručování do emailové schránky platí, že je objednávka doručena dodavateli 

2. (druhým) dnem po dni odeslání objednatelem. 
2. Realizace dodávky v rozsahu předmětu smlouvy bude určena jednotlivými písemnými 

objednávkami, které budou potvrzené objednatelem i dodavatelem. Objednávka musí 

obsahovat tyto náležitosti: : 
a)  termín požadovaného plnění 
b)  místo dodání plnění 
c) množství a typ požadovaných OOPP 
d) požadovanou velikost podle tabulek velikostí 
e) identifikační údaje objednatele 
f) odpovědnou osobu objednatele, která zkontroluje a převezme plnění 
(e-mailová adresa a mobilní telefonní číslo), se kterou mohou být řešeny případné 

nejasnosti. 
 

III. 
Termín, místo a způsob plnění 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 (tří) let ode dne podpisu této 

smlouvy, maximálně však do vyčerpání finančního limitu 22.000.000 Kč bez DPH.  
2. Pokud není mezi smluvními stranami sjednáno jinak, je dodavatel povinen předat zboží 

objednateli u položek č. 1-6 Přílohy č. 1 maximálně do 8 (osmi) měsíců ode dne 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

3 
 

doručení objednávky, u položek č. 7-17 Přílohy č. 1 maximálně do 1 (jednoho) měsíce 

ode dne doručení objednávky na určené místo plnění.  
3. Pokud dodavatel nebude schopen zajistit termíny nebo kvalitu dodávek, má objednatel 

právo od smlouvy nebo od jejího dílčího plnění odstoupit. 
4. Dodavatel potvrdí (e-mailem) objednávku vždy do 2 (dvou) pracovních dnů. Pokud 

dodavatel objednávku nepotvrdí, považuje se objednávka za potvrzenou 3. (třetí) 
pracovní den po odeslání objednatelem. 

5. V případě, že dodavatel odmítne na základě objednávky poskytnout dle této smlouvy 

sjednané plnění, jedná se o porušení smluvní závazkové povinnosti dodavatele vůči 

objednateli. Odpovědnost dodavatele a případná náhrada škody se bude řídit 

příslušnými ustanoveními NOZ. 
6. V případě, že objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má dodavatel 

povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit objednatele. Objednatel je povinen 
vystavit novou objednávku a dodavatel je povinen ve lhůtě 2 (dvou) pracovních dnů od 

jejího obdržení tuto písemně potvrdit. Dodací lhůta běží od okamžiku doručení řádné 

objednávky dodavateli. 
7. Ke každé dodávce předá dodavatel objednateli dodací list s příslušnými doklady 

(prohlášení o shodě, návod k použití, případně certifikáty apod.). Objednatel podpisem 

dodacího listu akceptuje kompletnost a funkčnost dodávky.  
 

Místy plnění jsou: 
1. ČR - Státní pozemkový úřad, ústředí, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
2. ČR – SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj a KPÚ pro hlavní město Praha, nám. 

Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
3. ČR – SPÚ, KPÚ pro Jihočeský kraj, Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 
4. ČR – SPÚ, KPÚ pro Plzeňský kraj, Náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň 
5. ČR – SPÚ, KPÚ pro Karlovarský kraj, Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary – 

Tašovice 
6. ČR – SPÚ, KPÚ pro Ústecký kraj, Husitská 2, 415 02 Teplice 
7. ČR – SPÚ, KPÚ pro Liberecký kraj, U Nisy 6a, 460 57 Liberec 
8. ČR – SPÚ, KPÚ pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec 

Králové 
9. ČR – SPÚ, KPÚ pro Pardubický kraj, B. Němcové 231, 530 02 Pardubice 
10. ČR – SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc-Hodolany 
11. ČR – SPÚ, KPÚ pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2 
12. ČR – SPÚ, KPÚ pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno 
13. ČR – SPÚ, KPÚ pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 
14. ČR – SPÚ, KPÚ pro Kraj Vysočina, Fritzova 4, 586 01 Jihlava 

 
Místem předání a převzetí dodávky je místo určené v příslušné objednávce.  
 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

4 
 

IV. 
Záruka za kvalitu dodávky 
 
1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit objednané dodávky v požadované kvalitě 

v dohodnutých lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré související zákony, 
předpisy a normy.  

2. Dodavatel prohlašuje, že dodané zboží bude odpovídat technickým normám a bude mít 

vlastnosti obvyklé u příslušného druhu zboží.  
3. Dodavatel odpovídá za řádné a kvalitní provedení předmětu smlouvy v souladu se 

standardem, odpovídající obvyklé současné technické úrovni. 
4. Záruční doba na jednotlivá plnění poskytnutá dle dílčích objednávek ve smyslu této 

smlouvy činí 24 (dvacet čtyři) měsíců (pokud není technologicky stanoveno jinak). Tato 
doba počíná běžet podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5. Dodávka OOPP má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám 

stanoveným v této smlouvě, případně požadavkům obecně závazných norem. 
6. Objednatel je povinen uplatnit u dodavatele zjevné vady nebo neúplnost dodaných 

OOPP.  
7. Objednatel má právo požadovat odstranění prokazatelných závad kdykoliv během 

záruční doby. Oznámení o závadách bude předáváno písemně, telefonicky či faxem 

s následným písemným potvrzením, oprávněnému zástupci dodavatele. Vady dodavatel 
odstraní bezplatně ve lhůtě 30 (třiceti) dnů.  

8. Pokud dodavatel řádně neodstraní oznámené závady do 30 (třiceti) dnů od zahájení 

odstranění závad, má objednatel právo oznámené závady dát odstranit na náklad 

dodavatele, tím se nenaruší práva objednatele vyplývající ze záručních podmínek. 
9. Dodavatel neodpovídá za závady způsobené neodborným mechanickým poškozením 

nebo neodborným zásahem ze strany objednatele nebo třetí osobou. 
10. Bude-li ze strany dodavatele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy 

nebo touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro 

porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze 

strany orgánů veřejné správy, je příslušný dodavatel povinen tuto částku jako vzniklou 

škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání 

či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel 

objednatele předem neupozornil.  
 
V. 
Cena 
 
1. Maximální celková cena plnění za dobu trvání rámcové smlouvy je 22.000.000 Kč bez 

DPH.  
2. Cena za dílčí plnění je stanovena jako cena smluvní, nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná. Cena za dílčí plnění je stanovena na základě Přílohy č. 1 (Technická 

specifikace a ceník). Uvedená cena je platná po celou dobu realizace předmětu této 

smlouvy a obsahuje veškeré práce související s provedením předmětu smlouvy a kryje 

náklady dodavatele nezbytné k řádnému dokončení předmětu smlouvy. Fakturováno 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

5 
 

bude na základě dílčích objednávek. Cena plnění bude upravena o případnou zákonnou 

procentní změnu DPH a to ode dne účinnosti změny.  
 
VI. 
Platební podmínky 
 
1. Cenu za dílčí plnění uhradí objednatel dodavateli bezhotovostním převodem na 

bankovní účet dodavatele na základě řádně vystavené a prokazatelně doručené faktury 

objednateli. Přílohou každé faktury je doklad o poskytnutí dílčího plnění (dodací list). 
Faktura je splatná vždy do 30 (třiceti) dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy den předání a převzetí dílčího plnění, jež 

je doložen dodacím listem potvrzeným oběma stranami. Daňový doklad (faktura) musí 

obsahovat zejména všechny náležitosti daňového dokladu. 
3. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti (zejm. není-li doložen požadovanými 

nebo úplnými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje) stanovené platnými 

právními předpisy a touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli 
k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet dnem doručení opravené 

nebo doplněné faktury objednateli.  
4. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Dodavatel je povinen vystavit nový daňový doklad 

(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 

původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v odst. 
1 tohoto článku, a to ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 

opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 
5. Objednatel neposkytuje zálohy. 
6. Dodavatel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav 

účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Dodavatel souhlasí s 

tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k 

zaplacení faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva z 

těchto důvodů nebude započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto 

důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, 

že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně a to písemně dodavateli nejpozději do 5 

pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. 
7. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů 
 
VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky 

 
1. Dodavatel je povinen: 

- umožnit objednateli provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním 

smlouvy; 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

6 
 

2. Dodavatel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o všech 

skutečnostech, které nastanou v průběhu účinnosti této smlouvy a které mohou způsobit 

prodlení s plněním předmětu této smlouvy či jinak ovlivnit řádné plnění této smlouvy. 
3. Objednatel je povinen zasílat dodavateli objednávky na jeho kontaktní adresu či e-

mailovou adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
4. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 

řádného plnění dodávek a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné 

informace a materiály (zejména objednávky).  
5. Dodavatel se zavazuje poskytovat dodávku a její dílčí plnění řádně a včas, při 

poskytování plnění postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny právní 

předpisy vztahující se k předmětu plnění. V případě jejich porušení vzniká objednateli 

nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto povinností.  
6. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli v rámci dílčího plnění předmětu smlouvy 

provést zkoušku velikosti u položek, kde je to žádoucí (oblečení, obuv) v místě dodání 

dle objednávky. 
7. Dodavatel je oprávněn při realizaci plnění a při svých činnostech použít subdodavatele. 

V tomto případě však odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by dodávku 

poskytoval on sám. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které získal od objednatele v souvislosti s poskytováním plnění a 
zavazuje se zajistit, aby dokumenty předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími 

osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou. Dodavatel zajistí splnění této povinnosti také třetími 

osobami. 
8. Uskutečněním dílčího plnění dodavatelem objednateli se rozumí dodání zboží tak, jak je 

uvedeno v objednávce.  
9. Dodavatel je povinen provést předmět smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. 

Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této smlouvy pouze ty své 

zaměstnance, kteří jsou k tomu odborně způsobilí. Při plnění předmětu této smlouvy je 

dodavatel vázán touto smlouvou, zákony, obecně závaznými právními předpisy a 

pokyny objednatele.  
10. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  
11. Dodavatel zajistí, že dodávané osobní ochranné pracovní prostředky 

a) nebudou mít expiraci kratší než 24 (dvacet čtyři) měsíců (pokud není 

technologicky stanoveno jinak), 
b) jejich součástí bude návod na údržbu a skladování v českém jazyce, 
c) budou k nim předloženy doklady jako prohlášení o shodě, certifikáty, atesty apod. 

prokazující splnění technických parametrů.    
12. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv během trvání této smlouvy prověřit splnění 

technické specifikace zboží nezávislým odborným ústavem.  
 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

7 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 
 
1. Dodavatel je povinen realizovat jednotlivá plnění na svůj náklad a nebezpečí. 
2. Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění ve standardní kvalitě a v objednaném rozsahu.  
3. Případná odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. NOZ. Objednatel 

uplatní svůj nárok na náhradu škody písemnou výzvou na kontaktní adresu dodavatele. 
Dodavatel je povinen provést úhradu do 21 (jednadvaceti) dnů od doručení této výzvy. 

 
IX. 
Smluvní sankce 
 
1. V případě neplnění předmětu smlouvy z důvodů náležejících na straně dodavatele, se 

dodavatel zavazuje nahradit objednateli veškeré škody (zejména vrácení dotací a 

pokuty), které objednateli v této souvislosti vzniknou. 
2. V případě porušení některé z povinností dodavatele, je tento povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, slovy: tisíc korun českých, za každý jednotlivý případ 

porušení. 
3. Objednatel je povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

fakturační částky za každý den prodlení. 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody 

vzniklé neposkytnutím plnění řádně a včas. 
5. Smluvní pokuta je splatná do 10 (deseti) dnů ode dne porušení povinnosti, která zakládá 

její nárok. 
6. Bude-li ze strany dodavatele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy 

nebo touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro 

porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze 

strany orgánů veřejné správy, je dodavatel povinen tuto částku jako vzniklou škodu 

objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či 

opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů dodavatel objednatele 
předem neupozornil.  

7. V případě prodlení dodavatele se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné straně 

nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 
 

X. 
 Ukončení smluvního vztahu 

 
1. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí předmět smlouvy v rozporu se svými 

povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat, aby 

dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a předmět smlouvy prováděl 

řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení této 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

8 
 

smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy. Vznikne-li z těchto 

důvodů objednateli škoda, je dodavatel povinen průkazně vyčíslenou škodu uhradit. 
2. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit plnění předmětu smlouvy v případě nedostatku 

finančních prostředků na tento předmět plnění přidělených z rozpočtu Státního 

pozemkového úřadu. Dodavatel toto právo objednatele plně akceptuje. 
3. Objednatel je od smlouvy oprávněn jednostranně odstoupit bez jakýchkoli sankcí, 

pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované podle této smlouvy. Takto však může odstoupit pouze v případě, 

pokud objednatel dodávky (předmět smlouvy) od dodavatele dosud nepřevzal.  
4. Tuto smlouvu lze zcela nebo zčásti předčasně ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy v případech stanovených zákonem nebo touto

 smlouvou, 
c)  výpovědí objednatele. 

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž takto lze odstoupit jen v případě, 

kdy dotčená strana vyzve druhou smluvní stranu k řádnému plnění závazku a ta tak 

neučiní v přiměřené lhůtě jí k tomu stanovené; přiměřená lhůta nesmí být kratší než 10 
(deset) dnů, výzva musí být písemná a vedle lhůty musí obsahovat i upozornění na 

možnost odstoupení v případě marného uplynutí lhůty, nebude-li výzva úplná, možnost 

odstoupení s ní není spojena. 
6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě 

podstatného porušení této smlouvy dodavatelem v případě: 
o prodlení s řádným plněním předmětu této smlouvy, po dobu delší než 15 

(patnáct) dnů, od doby uvedené v dílčí objednávce 
o porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě 15 (patnácti) dnů, 
o vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku. 
7. Pokud odstoupí od této smlouvy některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v 

tomto článku, smluvní strany sepíší protokol o stavu prováděného předmětu smlouvy ke 
dni odstoupení od této smlouvy. Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých 

uskutečněných dodávek ke dni odstoupení od této smlouvy. Závěrem protokolu smluvní 

strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného předmětu smlouvy. 
8. Odstoupení od této smlouvy bude oznámeno písemně prostřednictvím datové schránky, 

případně formou doporučeného dopisu s doručenkou. Účinky odstoupení od této 

smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
9. V případě odstoupení od této smlouvy se dodavatel zavazuje na žádost objednatele 

vrátit podklady, příp. i poskytnout nebo dát k dispozici všechny doklady spjaté 

s provedením předmětu smlouvy. 
10. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné 

smluvní pokuty a případnou náhradu škody. 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

9 
 

11. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 

vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 

platby dodavateli.  
 
XI. 
Závěrečná ujednání 
 
1. V jednotlivých dílčích objednávkách nejsou smluvní strany oprávněny sjednat podstatné 

změny podmínek stanovených rámcovou smlouvou. 
2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 5.000.000 Kč. Dodavatel 

se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí 

větě. Při podpisu této smlouvy dodavatel předloží objednateli ověřenou kopii této 

smlouvy. 
3. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé 

doklady o tom, že pojistné smlouvy uzavřené dodavatelem nebo odborně odpovědnými 

osobami jsou a zůstávají v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy a 

záruční doby z ní vyplývající. 
4. Dodavatel je povinen řádně a včas platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či sjednané 

smlouvy dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění 

předmětu plnění v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku 

pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a 

ve lhůtě 30 (třiceti) dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení 

této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této smlouvy za podstatné porušení 

smlouvy zakládající právo objednatele od této smlouvy odstoupit. 
5. Dodavatel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, 

umožňujícímu uskutečnit předmět plnění této smlouvy. 
6. Dodavatel tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v likvidaci a není 

vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 

ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o 

všech skutečnostech o hrozícím úpadku, příp. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 
7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto 

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 
8. Všechny informace, ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 

které byly či budou poskytnuty dodavateli objednatelem nebo jeho jménem po dni 

uzavření této smlouvy bude dodavatel pokládat za neveřejné a bude s nimi nakládat v 

souladu s ustanoveními této smlouvy. Tyto informace budou mít smluvní režim 

vztahující se na informace důvěrné ve smyslu §504 NOZ, a musí být v souladu se 



  ČJ: SPU 243866/2016 
                                                                                                                    SZ SPU 056487/2016 

10 
 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve 

znění pozdějších předpisů. 
9. Vlastnické právo k realizovanému předmětu smlouvy přechází z dodavatele na 

objednatele okamžikem předání předmětu smlouvy objednateli. 
10. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran, a to 

formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami.  
11. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 

tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
13. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 

ustanoveními NOZ.  
14. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 

budou řešeny smírnou cestou. V případě, že dohoda nebude sjednána, bude spor 

předložen věcně a místně příslušnému soudu objednatele. 
15. Dodavatel je povinen umožnit objednateli provést kontrolu veškerých dokladů 

souvisejících s plněním smlouvy.  
16. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) 

obdrží objednatel a jeden (1) dodavatel.  
17. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o ochraně informací, ani 

další ustanovení a nároky z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 

této smlouvy. 
18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, 

dále prohlašují, že tato smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník 
 
Za objednatele: Za dodavatele: 
 
V Praze dne 24. 10. 2016 V Praze dne 26. 10. 2016 
 
 
………………………………… ………………………………. 
           Ing. Milan Rybka    Antonín Kostka 
ředitel Sekce provozních činností člen představenstva 
   Státního pozemkového úřadu                                                Protect Group a.s. 



Pořadové 

číslo
Specifikace zboží 

Modelový počet 

jednotek (ks nebo 

pár)

Cena za 

jednotku v 

Kč bez DPH

Cena za modelový 

počet jednotek v Kč bez 

DPH

1

Triko s dlouhým rukávem

-určeno pro celoroční aktivity v různých povětrnostních podmínkách

-anatomická konstrukce neomezující aktivní pohyb

-materiál: dvouvrstvá pletenina strečová na čtyři strany

-vnitřní vrstva 100% přírodní merino vlna, vnější vrstva merino vlna 90% polyamid 10%

-gramáž materiálu max. 235g/m2

-raglánový střih

-ploché švy

-zadní díl prodloužený min.o 5 cm

-anatomicky tvarované rukávy ukončené manžetou

-certifikace na zpracování výrobků z vlny – Woolmark

-certifikace na nezávadnost barev

-stálobarevnost min. 30 pracích cyklů

-doložení referenční velikostní řady při dodání nabídky

-barva modrá dle PANTONE 638C

-předpokládané rozpětí velikostí: S-XXL pánské, XS-XXL dámské

-výrobek musí být opatřen návodem a pokyny k údržbě v českém jazyce

200 1300 260000,00

2

Triko s krátkým rukávem

-určeno na ochranu proti chladu a přehřátí

-anatomická konstrukce neomezující aktivní pohyb

-materiál: jednovrstvá pletenina strečová na čtyři strany

-100% přírodní merino vlna

-gramáž materiálu max. 150g/m2

-raglánový střih

-ploché švy

-zadní díl prodloužený min.o 5 cm

-krátký rukáv ukončený elastickým švem

-certifikace na zpracování výrobků z vlny – Woolmark

-certifikace na nezávadnost barev

-stálobarevnost min. 30 pracích cyklů

-doložení referenční velikostní řady při dodání nabídky

-barva modrá dle PANTONE 638C

-předpokládané rozpětí velikostí: S-XXL pánské, XS-XXL dámské

-výrobek musí být opatřen návodem a pokyny k údržbě v českém jazyce

1200 1054 1264800,00

3

Bundo – mikina

-určeno na ochranu proti chladu při celoročních aktivitách v různých povětrnostních podmínkách (zajištění funkce 

odvodu potu z těla)

-materiál: pružná jednovrstvá pletenina strečová na čtyři strany

-100% přírodní vlna

-gramáž materiálu max. 470g/m2

-celopropínací střih s prodlouženými zády

-zadní díl prodloužený min. o 5 cm

-v podpaží elastický panel

-zvýšený stojáček u krku

-dvě postranní a jedna náprsní kapsa se zipem

-ploché švy

-anatomicky tvarované dlouhé rukávy s převlekem na dlaň a otvorem na prostrčení palce

-stahování ve spodní části bundy pomocí gumičky a zdrhovadel

-certifikace na zpracování výrobků z vlny – Woolmark

-certifikace na nezávadnost barev

-stálobarevnost min. 30 pracích cyklů

-doložení referenční velikostní řady při dodání nabídky

-barva modrá dle PANTONE 638C

-předpokládané rozpětí velikostí: S-XXL pánské, XS-XXL dámské

-výrobek musí být opatřen návodem a pokyny k údržbě v českém jazyce

1200 3231 3877200,00

Příloha č. 1 Smlouvy

Technická specifikace a ceník



5

Kalhoty 

-určené pro celoroční aktivity v různých povětrnostních podmínkách

-prodyšný rychleschnoucí materiál

-anatomická konstrukce neomezující aktivní pohyb

-anatomicky tvarovaná kolena

-alespoň dvě přední kapsy, jedna zadní kapsa a dvě stehenní kapsy

-odnímatelné nohavice nad koleny ( 2v1)

-flexibilní systém umožňující pomocí stahovacího pásku měnit délku nohavic

-hmotnost do 410 g pánské velikosti L 

-barva černá dle PANTONE černá

-doložení referenční velikostní řady při dodání nabídky

-garance stálobarevnosti minimálně 30 pracích cyklů

-předpokládané rozpětí velikostí: S-XXL pánské, XS-XXL dámské

-výrobek musí být opatřen návodem a pokyny k údržbě v českém jazyce

1200 2880 3456000,00

6

Nízká outdoorová obuv celoroční

- nízká obuv určená pro pohyb ve středně těžkém terénu

- svršek: mechanicky odolný textilní materiál

- 4 vrstvá membrána zajišťující nepromokavost boty s minimální hydrostatickou  odolností 20 000mm vodního 

sloupce,(doložit certifikaci od výrobce materiálu), norma ČSN EN 20811

- paropropustnost (doložit certifikaci od výrobce materiálu), norma ASTM E96 (20 000g/za 24h)

- podešev: protiskluzová – dobrá přilnavost i k mokrému terénu                    

 - podešev vytažená přes špičku boty 

- podešev se samočistícím dezénem 

- stélka dostatečně pohlcující rázy 

- mezipodešev se zvýšenou schopností pohlcovat rázy v oblasti paty, opatřená vnitřní kovovou výstuží

- pryžová obsázka na špičce, minimálně okolo 50% boty v minimální výšce 20 mm od konstrukce mezipodešve 

- šněrování od špičky 

- výztuha paty se stabilizátorem 

- textilní očko na patě pro lepší komfort obouvání

- hmotnost max. 500g ½ pár velikost EU 42 

- předpokládané rozpětí velikostí EU 39 do velikosti EU 48 – pánské a EU 37 – EU 42 - dámské                                                                                                                                                      

- barva svršku přírodní, ne svítivá

- výrobek musí být opatřen návodem a pokyny k údržbě v českém jazyce

1200 3161 3793200,00

7

Rukavice pracovní

- certifikované ochranné pracovní rukavice pětiprsté, určené proti mechanickým rizikům 

- odolné proti propíchnutí a prořezání

- kombinované textil/kůže 

- různé velikosti

- norma: EN 420, EN 388 (pár) 150 32 4800,00

Bunda svrchní 

- lehká technická bunda z 3-vrstvé membrány

- strečová do čtyř stran

-určená pro celoroční aktivity v různých povětrnostních podmínkách

-anatomická konstrukce neomezující aktivní pohyb

-lehká a snadno sbalitelná

-svrchní materiál polyamid (min 80%) 

-materiál nepromokavý, prodyšný a větru odolný 

-paropropustnost min. 25 000 g/m2/24h (doložit certifikaci od výrobce materiálu), norma ASTM E96

-hydrostatická odolnost min. 20 000 mm (doložit certifikaci od výrobce materiálu), norma ČSN EN 20811

-100% garance parametrů membrány min. 20 pracích cyklů

-garance stálobarevnosti 30 pracích cyklů

-Spray test po 5 pracích cyklech, norma EN ISO 4920

-oděruodolnost metoda Martindale min. 40 000 otáček, norma EN ISO 12947 část 1-4

-odolnost proti roztržení min. 10,4 N x 8,4 N, norma ISO 13937-1 

-vodě odolné (podlepené) švy

-pevná nastavitelná kapuce s vysokým límcem, kšiltem a dvojitým nastavením (stahováním)

-odvětrávací průduchy se zipem v podpaží

-alespoň dvě přední kapsy použitelné v kombinaci s bederním pásem batohu

-kompresní transportní kapsa 

-všechny kapsy musí být voděodolné

-celorozepínací voděodolný zip s légou

-anatomicky tvarované rukávy

-stahování na koncích rukávů (suchý zip)

-prodloužený zadní díl ( min.o 5 cm) 

-hmotnost pánské velikosti L do 400g 

-doložení referenční velikostní řady při dodání nabídky

-barva tmavě modrá, doplňky v přírodních barvách, ne svítivé

-předpokládané rozpětí velikostí: S-XXL pánské, XS-XXL dámské

-výrobek musí být opatřen návodem a pokyny k údržbě v českém jazyce

4

1200 6884 8260800,00



8

Rukavice pracovní zateplené

- certifikované ochranné pracovní rukavice pětiprsté, určené proti mechanickým rizikům 

- odolné proti propíchnutí a prořezání

- ochrana před mechanickým poškozením a chladem - zimní

- kombinované textil/kůže 

- různé velikosti

- norma: EN 420, EN 388, EN 342 (pár) 150 50 7500,00

9

Ochranná přilba 

- certifikovaná ochranná přilba 

- materiál: HDPE nebo ABS

- uchycení: min. 4bodové textilní 

- elektrická izolační schopnost: min. do 1000V a 440Vac

- teplotní odolnost: min. -20°C až +50°C

- hmotnost: max. 400g

- životnost: min. 5 let

- možnost nastavení obvodu pro nastavení vhodné velikosti

- vhodná pro použití ve skladu, stavebnictví, lesnictví a zemědělství

- norma: EN 397 350 200 70000,00

10

Vysoké gumové holínky  

- certifikované vysoké gumové holínky, vyšší odolnost proti působení tepla, oděru, propíchnutí a proříznutí

- materiál: PVC/nitril

- vlastnosti: olejivzdorná, protiskluzová podešev

- barva: černá nebo zelená

- provedení: dámské i pánské

- předpokládané rozpětí velikostí EU 39 do velikosti EU 48 – pánské a EU 37 – EU 42 - dámské 

- norma: EN ISO 20347  (pár)

100 391 39100,00

11

Kalhoty 

- pracovní kalhoty montérkové pro běžné použití, mohou být s laclem

- materiál: 100% kepr, bavlna 240 g/m²

-  různé velikosti, možnost prodloužené délky

- norma: EN 340 100 269 26900,00

12

Vesta 

- výstražná reflexní vesta s vysokou viditelností, vesta pro práci a pohyb na komunikacích

- materiál: 100% polyester

- k nošení přes svrchní oděv, zapínání na suchý zip

-  barva: voliteně oranžová, žlutá

- různé velikosti

- norma: EN ISO 20471, EN 340 a EN ISO 13688 300 62 18600,00

13

Ponožky

- kvalitní bambusové ponožky

- obsahující vysoký podíl bambusového vlákna

- antibakteriální funkce, zabránění zápachu nohou

- materiál: min. 70% bambus, elasten, polypropylen

- různé barevné varianty

- provedení: dámské a pánské - předpokládané rozpětí velikostí EU 39 do velikosti EU 48 – pánské a EU 37 – EU 42 - 

dámské 1200 84 100800,00

14

Krém na ochranu před sluncem

- OF 30 a vyšší

- vhodný pro citlivou pokožku

- bez bílých skvrn 300 357 107100,00

15 Sprej na ochranu proti hmyzu 

- sprej na ochranu kůže proti hmyzu (klíšťatům, komárům, mouchám, blechám, muchničkám, ovádům) 300 135 40500,00

16
Antibakteriální krém na ruce 

- hydratační ochranný krém na ruce s preventivním protibakteriálním účinkem 1000 18,9 18900,00

17

Prací prostředek pro všechny typy nepromokavých materiálů a membrán 

- tekutý prací prášek pro funkční oděvy, jehož pravidelným používáním se nenarušuje trvale voděodolná ochranná 

vrstva, pro jednoduché použití v pračce

- min 300 ml 1200 35 42000,00

Celkem

21 388 200,00 Kč

IČO: 27432513

* Uvedené počty jsou předpokládané a mohou se měnit v závislosti na požadavcích zadavatele.

* Ke všem oděvům a obuvi bude dodána tabulka/tabulky velikostí. Z tabulky bude jasně patrné, jakého oděvu/oděvů a bot se  

     týká a rozměry pro danou velikost.

Antonín Kostka

člen představenstva

razítko a podpis

Název/jméno dodavatele: Protect Group a.s. 




